
NL Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen C 26/2130.1.1999

BESLUIT VAN DE RAAD

van 3 december 1998

inzake de aanvulling van de definitie van „mensenhandel” als vorm van criminaliteit in de
bijlage van de Europol-overeenkomst

(1999/C 26/05)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op de overeenkomst op grond van artikel K.3 van het Verdrag betreffende de Europese
Unie tot oprichting van een Europese politiedienst (Europol-overeenkomst) (1), inzonderheid op
artikel 43, lid 3,

Herinnerd aan de overeenstemming die op 4 december 1997 in de Raad is bereikt over de
aanvulling van de definitie van „mensenhandel” als vorm van criminaliteit in de bijlage van de
Europol-overeenkomst,

Na onderzoek door de raad van bestuur van Europol,

BESLUIT:

Artikel 1

De definitie van „mensenhandel” als vorm van criminaliteit in de bijlage van de Europol-
overeenkomst wordt als volgt aangevuld:

„— „mensenhandel”: het onderwerpen van een persoon aan de feitelijke en wederrechtelijke
macht van andere personen door gebruik te maken van geweld of bedreiging met geweld
dan wel door misbruik te maken van een gezagsverhouding of van misleiding, met name
teneinde zich bezig te houden met de exploitatie van prostitutie van die andere persoon,
vormen van uitbuiting en seksueel geweld ten aanzien van minderjarigen of met de handel
in afgestane kinderen. Deze vormen van uitbuiting omvatten eveneens de productie van, de
handel in en de verspreiding van pornografisch materiaal dat afbeeldingen van kinderen
bevat;”.

Artikel 2

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 1999.

Gedaan te Brussel, 3 december 1998.

Voor de Raad

De Voorzitter

K. SCHÖGL

(1) PB C 316 van 27.11.1995, blz. 2.


